为有限合伙人出资 7030 万元，占 99.01%；同意出资 204,221.5 元受让陈伟持有

杭州慧景科技股份有限公司   收购报告书

18

的懿成轩 1%份额，并作为懿成轩的普通合伙人。

收购人远方慧益于 2017 年 5 月 17 日召开合伙人会议，同意出资 70,345,300

元收购陈伟等所持慧景科技 8,123,000 股股份。

（二）被收购人的授权和批准

本次收购为股东与收购方协商确定，无需慧景科技授权和批准。

出让人陈伟、杭州懿成轩投资合伙企业（有限合伙）、翁德强、尉培根、谭

华、高国权、周奇娟、郑月红、程兰珍、李方新与远方慧益签订《杭州远方慧益

投资合伙企业（有限合伙）与陈伟等就杭州慧景科技股份有限公司之收购协议书》，

同意向远方慧益转让慧景科技股权。

陈伟、翁晓蕾与远方互益签订《杭州懿成轩投资合伙企业（有限合伙）出资

份额转让协议书》，约定陈伟将 1%合伙企业出资份额转让给远方互益，同时远方

互益成为懿成轩投资的普通合伙人及执行事务合伙人，陈伟不再执行合伙企业事

务。

综上，本次收购已获得必要的授权和批准。

杭州慧景科技股份有限公司   收购报告书

19

第三节 收购方式

一、本次收购的收购方式

2017 年 6 月 5 日，远方慧益与陈伟、杭州懿成轩投资合伙企业（有限合伙）、

翁德强、尉培根、谭华、高国权、周奇娟、郑月红、程兰珍、李方新签订《杭州

远方慧益投资合伙企业（有限合伙）与陈伟等就杭州慧景科技股份有限公司之收

购协议书》，远方慧益以合计 7,034.53 万元收购陈伟等所持有的慧景科技 812.3

万股股份，收购后远方慧益持股比例为 35.01%。

2017 年 5 月 10 日，远方互益与陈伟、翁晓蕾签订《杭州懿成轩投资合伙企

业（有限合伙）出资份额转让协议书》，约定陈伟将 1%合伙企业出资份额以 20.42

万元转让给远方互益，同时远方互益成为懿成轩投资的普通合伙人及执行事务合

伙人，享有懿成轩投资所持有公众公司 246.05 万股股份（占慧景科技总股本的

10.61%）的表决权。

收购完成后，远方慧益、远方互益合计控制公众公司 1,058.35 万股股份，占

公众公司总股本的 45.62%。慧景科技为远方光电控股孙公司，潘建根、孟欣成

为公众公司实际控制人。

二、本次收购前后公众公司股份的情况

序号 股东
本次收购前

变动股份数
本次收购完成后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 陈伟 8,000,000 34.48% 减少 2,000,000 6,000,000 25.86%

2 懿成轩投资 7,334,500 31.61% 减少 4,874,000 2,460,500 10.61%

3 翁德强 960,000 4.14% 减少 240,000 720,000 3.10%

4 尉培根 784,000 3.38% 减少 196,000 588,000 2.53%

5 谭华 480,000 2.07% 减少 120,000 360,000 1.55%

6 高国权 400,000 1.72% 减少 100,000 300,000 1.29%

7 周奇娟 413,000 1.78% 减少 413,000 0 0.00%

8 郑月红 80,000 0.34% 减少 80,000 0 0.00%

9 程兰珍 20,000 0.09% 减少 20,000 0 0.00%

10 李方新 80,000 0.34% 减少 80,000 0 0.00%

11 远方慧益 0 0.00% 增加 8,123,000 8,123,000 35.01%

杭州慧景科技股份有限公司   收购报告书

20

12 其他股东 4,648,500 20.04% -- 4,648,500 20.04%

 合计 23,200,000 100.00% -- 23,200,000 100.00%

（注：截至 2017 年 5 月 10 日，懿成轩投资共持有慧景科技股份 6,797,500 股，对其持有的

慧景科技股份享有完整的所有权与处分权。并已与贺振农、翁晓蕾等 9 人签订了《股份收购

协议书》，将合计受让贺振农、翁晓蕾等 9 人持有的 537,000 股股份（其中受让贺振农持有

的 37,500 股股份，受让翁晓蕾持有的 25,000 股股份，受让李栋栋持有的 2,500 股股份，受

让巫静持有的 80,000 股股份，受让刘玲持有的 60,000 股股份，受让齐小平持有的 50,000 股

股份，受让徐国君持有的 10,000 股股份，受让付暴雷持有的 6,000 股股份，受让王文胜持

有的 266,000 股股份），受让后将合计持有慧景科技 7,334,500 股股份。）

本次收购前后懿成轩投资各合伙人的出资情况如下：

序号 合伙人名称

本次收购前 本次收购完成后

出资额

（万元）
出资比例 合伙人性质

出资额

（万元）

出资份额

比例
合伙人性质

1 陈伟 468 65% 普通合伙人 460.8 64% 有限合伙人

2 翁晓蕾 252 35% 有限合伙人 252 35% 有限合伙人

3 远方互益 - - - 7.2 1% 普通合伙人

合计 720 100% - 720 100% -

本次收购前，收购人远方慧益、远方互益未持有公众公司股份。